
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 20-ter del D. Lgs. 82/2005
in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

CITTÁ DI PIAZZOLA SUL BRENTA
Provincia di Padova

Sito Internet: www.comune.piazzola.pd.it - PEC: piazzolasulbrenta.pd@cert.ip-veneto.net

A
a

N. di Registro 18 del 20/02/2019

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Variante parziale al P. di L. “C2/1 – Tremignon”. Approvazione. Ditta:
Padova Invest srl.

L'anno duemiladiciannove addi venti del mese di febbraio alle ore 12:30 nella Residenza
Municipale, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti:
Presenti Assenti

1) Zin Enrico Alfonso Michele Sindaco Si
2) Ferro Samanta Vice Sindaco Si
3) Malaman Fabio Assessore Si
4) Ranzato Nicol Assessore Si
5) Mattiuzzi Andrea Assessore Si
6) Tonello Cristian Assessore Si

TOTALE 5 1
a

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott.ssa Chiara Perozzo che cura la verbalizzazione
ai sensi dell’art. 97 comma 5°, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 e dell’art. 80 dello Statuto
Comunale.

Il Sindaco Avv. Enrico Alfonso Michele Zin assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 20-ter del D. Lgs. 82/2005
in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

OGGETTO: Variante parziale al P. di L. “C2/1 – Tremignon”. Approvazione. Ditta: Padova
Invest srl.

Premesso che
Il Comune di Piazzola sul Brenta è dotato di:

· PATI approvato con Conferenza decisoria il 26.10.2010, ratificata con delibera di Giunta
Provinciale n. 49 del 22.02.2012; pubblicata sul B.U.R. n. 21 del 16.03.2012;

· PAT approvato con Conferenza di Servizi del 02.04.2013, ratificata con delibera di Giunta
Provinciale n. 82 del 5.06.2013, efficace a seguito della pubblicazione sul BUR del 05.07.2013;

· Piano degli Interventi approvato in due fasi con delibera n. 38 del 27.11.2013 e successiva n.
11 del 2.04.2014;

· con delibera di Consiglio Comunale n. 50 del 26.11.2014 è stato approvato il documento del
Sindaco ai sensi dell’articolo 18 comma 1 L.R. 11/2004 che evidenzia le priorità, le
trasformazioni urbanistiche, gli interventi, le opere pubbliche da realizzarsi;

· con delibera n. 40 del 30.09.2015 è stata approvata la Variante n. 1 al Piano degli Interventi;
· con delibera n. 30 del 30.09.2017 è stata approvata la Variante n. 2 al Piano degli Interventi;
· con delibera n. 23 del 26.07.2017 è stata approvata la Variante n. 3 al Piano degli Interventi;
· con delibera n. 52 del 5.11.2018 è stata approvata la Variante parziale n. 4-1 al Piano degli

Interventi;

Dato atto che:
• il Comune di Piazzola sul Brenta ha approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 68 del

24.11.2003 il Piano di Lottizzazione per l’area inclusa nell’ambito Z.T.O. “C2/1” in località
Tremignon adiacente a Via G. Marconi che in breve prevede la formazione di n. 5 lotti
edificabili con annesse opere di urbanizzazione a servizio dello stesso insediamento. L’ambito
di estensione comprende un’area di mq 8669 circa con una volumetria complessiva di mq.
8669.;

• In data 12.02.2004 è stata sottoscritta la convenzione urbanistica (atto rep. 78296 del Notaio
Corradi Dott. Cesare) ed in seguito rilasciato il Permesso di Costruire n. 149/2002 in data
14.07.2004;

• con delibera di Giunta Comunale n. 5 del 24.01.2005 è stata successivamente approvata una
Variante al Piano di Lottizzazione per modifiche inerenti alla distribuzione e tipologia degli
edifici;

• con Determina n. 226 del 3.02.2010 prot. 768 è stato approvato il collaudo finale delle opere di
urbanizzazione realizzate a firma dell’Ing. Nello Fabbri del 15.12.2009 (in atti prot. 11012 del
16.12.2009) ed acquisite le relative aree destinate a standard;

• la società Invest Padova srl con istanza presentata in data 26.11.2018 prot. 18657 ai sensi
dell’articolo 20 punto 14 L.R. 11/2004, ha ora proposto un ulteriore modifica al Piano di
Lottizzazione in parola a riguardo della distribuzione planivolumetrica dei lotti 1 e 2,
prevedendo una maggiore distanza di collocazione delle future costruzioni dal confine ovest
(adiacente all’area a parcheggio pubblico) nel rispetto della normativa generale in materia
edilizia ed urbanistica;

• la domanda è stata corredata con i seguenti elaborati tecnici:

· relazione descrittiva dell’intervento

· tav 1

· tav 2

Considerato che le modifiche in variante proposte:

· non alterano i criteri informatori del piano urbanistico attuativo originario, né i dati
stereometrici o altre condizioni strutturali del piano stesso;



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 20-ter del D. Lgs. 82/2005
in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

· sono conformi alle prescrizioni e previsioni della normativa vigente in materia di urbanistica
ed edilizia;

· non comportano la necessita di reperire nuove ed ulteriori aree da destinare a standard
urbanistici;

· non necessitano di procedere alla sottoscrizione di una nuova convenzione urbanistica
poiché non vi è alcuna interferenza con il contesto di interesse pubblico definito dal piano
urbanistico attuativo originario.

Visto:

· il parere favorevole espresso dalla Commissione Edilizia nella riunione del 19.12.2018;

· la delibera n. 2 del 9.01.2019 con la quale è stata adottata la proposta di variante parziale
al P. di L. “C2/1 – Tremignon”

Appurato che:

· la Variante al piano di lottizzazione “C2/1 Tremignon” è stata depositata a disposizione del
pubblico presso la segreteria del Comune per giorni 10 ai sensi dell’art. 20 della L.R.
11/2004 dalla data del 11.01.2019 e dell’avvenuto deposito è stata data notizia mediante
avviso pubblicato all’Albo Pretorio (prot. 647 del 11.01.2019);

· nei successivi 20 (venti) giorni non sono pervenute osservazioni;

Visto:
- il Piano degli Interventi e le Norme Tecniche Operative;
- il DPR 380/2001;
- la L.R. 61/1985;
- la L.R. 11/2004;

P R O P O N E

1. per quanto precede, di approvare ai sensi dell’articolo 20 della L.R. 11/2004 la proposta di
Variante parziale al Piano di Lottizzazione “C2/1 Tremignon” con riferimento ai lotti n. 1 e 2
costituita dai seguenti elaborati tecnici:
· relazione descrittiva dell’intervento

· tav 1

· tav 2;

2. di dare atto:
- che le modifiche proposte ai sensi dell’art. 20 comma 14 L.R. 11/2004 non alterano i criteri

informatori del PUA, ne i dati stereometrici o altre condizioni strutturali dello strumento
urbanistico originario;

- che il piano urbanistico attuativo è stato adottato dalla Giunta Comunale con delibera n. 2
del 9.01.2019 e depositato presso la segreteria del Comune per il periodo di giorni dieci ai
sensi dell’art. 20 della L.R. 11/2004 dalla data del 11.01.2019; dell’avvenuto deposito è
stata data notizia mediante avviso pubblicato all’Albo Pretorio (prot. 647 del 11.01.2019) e
che nei successivi venti giorni non sono pervenute osservazioni in merito;



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 20-ter del D. Lgs. 82/2005
in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

3. di dare mandato al responsabile del settore urbanistica ed edilizia di espletare tutte le
procedure connesse e conseguenti al perfezionamento della presente deliberazione;

4. di dichiarare la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
134, comma 4^, del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 267/2000, per motivi di celerità del
procedimento amministrativo.



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 20-ter del D. Lgs. 82/2005
in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione così come sopra esposta;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi dai responsabili dei servizi
interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, così come modificato dall’art. 3,
comma 1, lett. b) del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174;

Confermata dal Segretario Comunale, con la sottoscrizione del presente verbale, la conformità
della proposta di Delibera in oggetto, alle leggi, allo statuto e ai regolamenti;

Dopo breve discussione d’intesa sull’argomento e non essendovi da registrare alcuna
osservazione e/o integrazione alla suddetta proposta;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. di far propria la proposta di deliberazione nella sua formulazione integrale, ovvero senza
alcuna modificazione od integrazione;

2. di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.
Lgs. 18/08/2000, n. 267;

3. di dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole espressa nelle forme di legge, la
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs.
18 agosto 2000 n. 267, stante l'urgenza di provvedere.



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 20-ter del D. Lgs. 82/2005
in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

OGGETTO: Variante parziale al P. di L. “C2/1 – Tremignon”. Approvazione. Ditta: Padova
Invest srl.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue

Il Sindaco
Avv. Enrico Alfonso Michele Zin

Il Segretario Generale
Dott.ssa Chiara Perozzo


